Beschlus	svorlage	
- öffentlich -		
VL-78/2024 1. Ergänzung		
Fachbereich	Fachbereich 1	
Federführendes Amt	Hauptamt	
Sachbearbeiter	Katja Schluckebier	
Aktenzeichen		
Datum	04.06.2024	

Beratungsfolge	Termin	Beratungsaktion
Finanzausschuss	12.06.2024	vorberatend
Stadtverordnetenversammlung der Stadt Bad Sooden-Allendorf	14.06.2024	beschließend

Übernahme Naturkindergarten Oberrieden

Erläuterung:

Der Naturkindergarten Oberrieden e.V. ist ein Projekt, welches durch Eltern aus Oberrieden ins Leben gerufen wurde. Der Betrieb läuft seit fast 4 Jahren. Ein 100% Defizitausgleich wird von der Stadt Bad Sooden-Allendorf getragen. Der Vorstand des Vereins besteht aus drei Elternteilen, dessen Kinder in diesem Jahr eingeschult werden.

Mit Schreiben vom 23.04.24 teilte der Vorstand der Stadt mit, dass er sich zum 31.07.2024 auflösen wird. Aus der aktuellen Elternschaft gibt es keine Nachfolge.

Dies hat zur Folge, dass ab 01.08.2024 19 Kinder keinen Kita-Platz haben werden. Zum 01.08.2024 werden 11 Kinder aus Bad Sooden-Allendorf und 9 auswärtige Kinder den Naturkindergarten besuchen. Mit allen Eltern wurde ein Vertrag geschlossen.

Weitere Erläuterungen können mündlich erfolgen.

Finanzielle Auswirkungen:

Übernahme Defizit wie bisher

Beteiligung Beiräte:

Beschlussvorschlag:

Die Stadtverordnetenversammlung beschließt die Übernahme der Trägerschaft des Naturkindergarten Oberrieden e.V. zur Stadt Bad Sooden-Allendorf zum 01.08.2024.

Hinsichtlich der Verwehrung der Aufnahme von auswärtigen Kindern in die heimischen Kitas soll Kindern außerhalb von Bad Sooden-Allendorf ein Kita-Platz zugesprochen werden, wenn hierdurch Erzieher/innen gewonnen oder gehalten werden können.

Anlage(n):

1. Schreiben vom 23.04.24 der Leitung Kita

2. 3.	. Stellungnahme Vorstand Naturkindergarten Oberrieden e.V. Wirtschaftsplan 2023 Naturkindergarten Oberrieden e.V.	